ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

30.03.2023г. п. Усть-Ордынский

Председательствовал: Осодоев Г.А.- мэр муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».
Присутствовали члены комиссии:
Шалаев А.А., заместитель мэра по социальным вопросам;
Молоткова И.Ю., начальник отдела культуры;
Хунгуев А.А., начальник управления сельского хозяйства;
Шоронов Б.К., начальник управления образования;
Ахмедшин К.А., главный специалист отдела ФК, спорту и МП;
Урханова Л.В., заведующий Усть-Ордынским отделением ПНО «ИОПНД»;
Кривошеина Т.Г., директор ОГКУ центр занятости Эхирит-Булагатского
района;
Морохоева А.П., директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения
по Эхирит-Булагатскому району»;
Черноярова М.Ю., директор ОГКУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения Эхирит-Булагатского района»;
Балдынов Р.И., подполковник полиции, начальник ОУУП И ПДН МО МВД
России «Эхирит-Булагатский»;
Ефремова Р.А., редактор газеты «Эхирит-Булагатский Вестник»;
Приглашенные: главы сельских поселений.

1. О результатах работы МО МВД России «Эхирит-
Булагатский» по выявлению и пресечению преступлений и

правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств за
1 квартал 2023 года

(Балдынов Р.И.)

Заслушав и обсудив доклад Балдынова Р.И. начальника ОУУП И ПДН
МО МВД России «Эхирит-Булагатский» антинаркотическая комиссия
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» решила:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Главам сельских поселений довести информацию до населения о

необходимости уничтожения очагов дикорастущей конопли и об
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3. Начальнику отдела сельского хозяйства Хунгуеву А. А.
подготовить график рейдовых мероприятий по выявлению очагов
произрастания дикорастущей конопли.

Срок: до 30.04.2023 года.

2. Об организации и результатах работы с наркопотребителями,
состоящим на учетах в Усть-Ордынском ПНО Иркутского ОПНД
и МО МВД России «Эхирит-Булагатский» в связи с возложенным

судом обязанностью пройти диагностику, профилактические
мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинской и (или)

социальной реабилитации

(Урханова Л.В.)

Заслушав и обсудив доклад Урхановой Л.В. заведующий Усть-
Ордынским отделением ПНО «ИОПНД» антинаркотическая комиссия
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» решила:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Для организации профилактики наркомании и токсикомании и

успешной работы с наркопотребителями, состоящими на учете в ОГБУЗ
ИОПНД У-ОПНО необходимо:

2.2.1. сотрудничество со специалистами УИИ для своевременного
контроля и направления лиц на которых возложена судом обязательство
пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании
и медицинскую и социальную реабилитацию.

2.2.2. взаимодействие с органами полиции для оказания помощи в
доставке пациентов с наркоманией, состоящих на учете у врача психиатра-
нарколога, уклоняющихся от динамического наблюдения.

2.2.3. взаимодействие с сельскими поселениями в плане
информирования врачей о смене места жительства наших пациентов (для
исключения незаконного снятия с учета наших больных).

2.2.4. взаимодействие с образовательными учреждениями -
предоставление в Усть-Ордынское ПНО списков обучающихся на проведение
профилактического мед. осмотров с целью раннего выявления потребления
наркотических средств и психотропных веществ.

. Срок: постоянно.

3. Профилактика незаконного потребления несовершеннолетними
наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально

опасных психоактивных веществ, профилактики токсикомании,
профилактика сниффинга и эффективность принимаемых мер в сфере

противодействия распространению наркомании в муниципальном
образовании.
(Шоронов Б.К.)

Заслушав и обсудив доклад Шоронова Б.К. начальника МУ Управление
образования МО «Эхирит-Булагатский район» антинаркотическая комиссия
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» решила:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2 МУ Управление образования МО «Эхирит-Булагатский район»:

3.2.1. провести в образовательных организациях родительские собрания
и классные часы о негативных последствиях употребления и распространения
наркотических средств. Информацию об исполнении и. 3.2.1. предоставить в
адрес антинаркотической комиссии.

Срок: до 29 декабря 2023 года.

3. О мерах по раннему выявлению потребителей психоактивных веществ.
О результатах проведения социально-психологического тестирования

обучающихся образовательных организаций.
(Шоронов Б.К.)

Заслушав и обсудив доклад Шоронова Б.К. начальника МУ Управление
образования МО «Эхирит-Булагатский район» антинаркотическая комиссия
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» решила:

4.1. Информацию принять к сведению.
МУ Управление образования МО «Эхирит-Булагатский район»:

4.2.1. Обеспечить в образовательных организациях индивидуальной
профилактической работы с несовершеннолетними, в ближайшем окружении
которых есть потребители алкоголя и/или наркотиков либо иных
психоактивных веществ, а также несовершеннолетними, находящимися в
трудной жизненной ситуации, неблагоприятных семейных или социальных
условиях.

Срок: до 27 декабря 2023 года.

Председательствующий Г.А. Осодоев

Секретарь М.М. Мандранов